СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30 января 2024 года         № 147

р.п. Мордово

О назначении опроса граждан по вопросу о поддержке инициативного

проекта «Благоустройство  территории сквера «Семейный» с. Кужное

Мордовского муниципального округа Тамбовской области»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 25.02.2017 № 86-З

«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в

Тамбовской области», Уставом Мордовского муниципального округа

Тамбовской области, Положением о порядке назначения и проведения опроса

граждан в Мордовском муниципальном округе Тамбовской области, Совет

депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области решил:

1. Назначить опрос граждан, проживающих на территории

с. Кужное Мордовского муниципального округа Тамбовской области, для

выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта

«Благоустройство территории сквера «Семейный» с. Кужное Мордовского

муниципального округа Тамбовской области».

2. Провести опрос граждан 11-12 февраля 2024 года. Срок проведения

опроса 2 календарных дня. Время проведения опроса с 8-00 до 17-00 часов.

3. Установить минимальную численность жителей, участвующих в

опросе, - 230 человек.

4. Утвердить:

1) формулировку вопроса: «Поддерживаете ли Вы инициативный

проект «Благоустройство территории сквера «Семейный» с. Кужное

Мордовского муниципального округа Тамбовской области?»;

2) методику проведения опроса граждан согласно приложению 1;

3) форму опросного листа согласно приложению 2;

4) состав комиссии по проведению опроса граждан согласно

приложению 3.

https://internet.garant.ru/document/redirect/42874970/0

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Новая жизнь»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального

округа по агропромышленным вопросам и развитию территорий (Андреев

В.А.).

7. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Мордовского муниципального округа    Е.В. Каширина

http://www.top68.ru/
https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/408221438/0

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

Тамбовской области

от 30.01.2024 № 147

Методика проведения опроса граждан

1. Опрос граждан проводится на территории с. Кужное Мордовского

муниципального округа Тамбовской области (далее –с. Кужное).

2. Целью проведения опроса граждан является выявление мнения

граждан о поддержке инициативного проекта «Благоустройство  территории

сквера «Семейный» с. Кужное Мордовского муниципального округа

Тамбовской области».

3. В опросе граждан имеют право участвовать жители с. Кужное,

достигшие шестнадцатилетнего возраста, на равных основаниях. Каждый

участник опроса обладает одним голосом и участвует в опросе лично.

4. Участие в опросе является свободным и добровольным. В ходе

опроса никто не может быть принужден к выражению своего мнения и

убеждений или отказу от них.

5. Опрос граждан проводится путем заполнения опросного листа по

месту их жительства посредством подворного (поквартирного) обхода.

6. Опросный лист выдается участнику опроса граждан при

предъявлении документа, удостоверяющего личность.

7. При проведении опроса граждан лица, осуществляющие опрос,

обязаны ознакомить опрашиваемого с предлагаемым вопросом и порядком

заполнения опросного листа.

8. Заполненные опросные листы доставляются лицами,

осуществляющими опрос граждан, в комиссию по проведению опроса

граждан для обработки опросных листов.

9. По итогам обработки опросных листов комиссией по проведению

опроса граждан составляется протокол о результатах опроса граждан.

Протокол о результатах опроса граждан подписывается всеми членами

комиссии по проведению опроса граждан

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

Тамбовской области

от 30.01.2024 № 147

Опросный лист

Мы, жители с. Кужное _________________________________________________
                                     (наименование города, части территории города, поселения, населения, населенного пункта)

поддерживаем инициативный проект «Благоустройство территории сквера

«Семейный» с. Кужное Мордовского муниципального округа Тамбовской области»

 для участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета

Тамбовской области

№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество Адрес места жительства Дата

рождения

Подпись

(Даю согласие на обработку персональных данных, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»)

Опрос провел(и) представитель инициативной группы

__________________/_________________ /_________________________________
        (дата)                    (подпись)                                   (расшифровка подписи)

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

Тамбовской области

от 30.01.2024 № 147

Состав комиссии по проведению опроса граждан

1. Басова Мария Ивановна

2. Ковешникова Анна Дмитриевна

3. Малдзигова Людмила Вячеславовна

4. Мочалова Ольга Кузьминична

5. Рожнов Сергей Дмитриевич